⁸In ms. *Madrid Biblioteca Nacional* 10015 and *Vat. Latinus* 7616 one reads in the margin of the standard text: “in alio: et addet eius subita eloquentia super cogitationem eius.”

⁹The “hyleg” is the “giver of life,” the planet determining at birth the lifespan of the native.

¹⁰*Nat.* 654–660: “Et postquam gradus hyleg in quarta occidentali repertus fuerit, necessarium est ut directio, que ab ipso fieri debet ad sciendum esse uite, retrorsum fiat, secundum quod uoluit Ptolomeus et Aomar et uterque Abraham cum tertio uocato Compilatore. Iohannes quoque Hispanensis uult hoc idem in suis YSAGOGIS.”

Superfluum autem et inutile mihi uisum est directionem retrorsum facere a parte fortune, secundum quod aliqua translatio CENTILOQUII sonare uidetur ac secundum quod Ptolomeo imponitur a pluribus. “Correcta namque littera que de translatione Greca non sic habet, neque in *Quadripartito* consimiliter hoc reperitur usquam, nisi quando gradus hyleg in quarta occidentali fuerit, ut pretactum est, et occasione huius forsansumpsit exordium error ille, qui ex prauis translationibus que de Arabico processit.”

Unfortunately, Bate does not tell us which passage in the *Centiloquium* he is referring to nor does he quote the correct translation from the Greek. An examination of both the Tiburtinus and the “Mundanorum” version of the *Centiloquium* leads me to conclude that Bate must be referring to *verbum* 25. For only in this *verbum* the terminology “retrorsum” is used.¹¹ Compare:

Diriges significatores cum fuerint in medio celi cuiuslibet civitatis per ascensiones circuli directi, et cum fuerint in gradu ascendentis per gradum ascensionum eiusdem civitatis. In eis que sunt inter illa, fac in ascensionibus graduum secundum quantitatem casus eorum, et duo loca eis opposita, secundum quantitatem illius. Partes vero diriges *retrorsum*, et quanto magis crescunt, tanto motus principiorum retardantur [Tiburtinus].

Directio significatoris cum fuerit in medio celi cuiuslibet regionis, hoc erit per ascensiones circuli directi. Et quando fuerit in gradu ascendentis, per ascensiones ipsius regionis. Cum fuerit inter illos, per ascensiones gradus secundum longitudinem illorum, et eorum duo loca opposita, secundum hoc. Et directiones partium retrorsum, quia quando augmentatur eorum initium ipsi retro erunt [“Mundanorum”].

When we now turn to the Greek version of the text, we notice that the last section, in which the advice is given to examine also the direction from the lot of fortune in retrospect, is altogether lacking.